
 

Mateřská škola Opletalova 

Opletalova 925/14, Praha 1, 110 00 

msopletalova@volny.cz 

tel.: 702 281 180 

IČO: 63832909 

 

 

 

 

 

 

 

SMĚRNICE Č. 6.16. 

 
      

 

 

 

 

 

 

SMĚRNICE   ŠKOLNÍHO  STRAVOVÁNÍ 

 

ÚČINNOST OD 1.9.2022  DO NABYTÍ ÚČINNOSTI NOVÉ 

SMĚRNICE 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Č.j.: 41/2022 

Sp. Zn.: S – 41/2022 

 

 

mailto:msopletalova@volny.cz


 

 

 

Směrnice č. 6.16. – směrnice školního stravování 
 

1. Úvodní ustanovení 

2. Objem stravování 

3. Platby za stravování 

4.         Režim stravování 

5. Sankce  

    

1. Úvodní ustanovení 

 

 Mateřská škola Opletalova zabezpečuje stravu všem dětem zapsaných k docházce. 

Škola se řídí vyhláškou č. 107/2005 Sb. o školním stravování ve znění pozdějších předpisů. 

Školní stravování se vždy řídí výživovými normami určenými pro děti předškolního věku. 

Strava je připravována ve varně v objektu Opletalova 14 a do detašovaného pracoviště  

Ve Smečkách 7 (výdejna) je denně dovážena. Během přepravy je především sledováno za-

chování tepelných, hygienických a zdravotních požadavků. 

 

      

2. Objem stravování 

 
 Strava sestává z ranní a odpolední přesnídávky a oběda. Součástí jídel je vždy nápoj,  

který je v rámci pitného režimu dispozici dětem během celého dne. Děti přítomné ve škole 

v době podávání stravy se vždy stravují. Děti, kterým nemůže být podáváno jídlo ze školní 

jídelny ze zdravotních důvodů (např. cukrovka, dieta, fenylketonurie.. ), nebo z důvodu 

vyznání, se stravují na základě uzavřené Dohody o individuálním stravování dítěte v MŠ 

Opletalova mezi školou a zákonnými zástupci.  

      

3. Platby za stravování 

 

 Výše stravného je určena na 58 Kč za celodenní stravu a 46 Kč za polodenní 

stravování. U dětí, které dovrší v aktuálním školním roce 7 let, věku činí celodenní stravné 62 

Kč, polodenní stravné  49 Kč.  

 

  

 

 

  

 

 

 

Výše zálohových plateb: 

 Dopolední stravování      966 Kč 

 Celodenní stravování   1 218 Kč 

 Dopolední stravování 7 leté děti 1 029 Kč 

 Celodenní stravování 7 leté děti 1 302 Kč  

 

 

 

 Rozpis položek  

Dopolední svačina 11 + 3 Kč 12 + 3 Kč 

Oběd 30 + 2 Kč 32 + 2 Kč 

Odpolední svačina 11 + 1 Kč 12 + 1 Kč 

celkem 58 Kč 62 Kč 



 

 

Úhrada za stravování: 

 převodem na účet školní jídelny 35-1935805319/0800 

 výjimečně hotově proti potvrzení od hospodářky ŠJ (zaměstnanci školy, dlužníci ze 

stran rodičů.). 

Termín úhrady školního stravování: 

 do 20. dne předcházejícího měsíce 

Systém: 

 každému dítěti je přidělen variabilní symbol 

Vyúčtování: 

 2 x ročně – k 31.1. a k 30.6. aktuálního školního roku 

 Při ukončení docházky do MŠ 

 

 

  
4. Režim stravování 

 

 Čas podávání stravy je uveden v režimu školy, v opodstatněných případech může být 

dle potřeby upraven. Konzumace probíhá výhradně v prostorech školy – Opletalova 14 a Ve 

Smečkách 7. Ve výjimečných případech za splnění hygienických, organizačních a epidemio-

logických podmínek, lze konzumaci zabezpečit i mimo uvedené objekty. 

  Po dohodě s rodiči a především podle možností školní kuchyně lze odpolední svačinu 

konzumovat mimo objekt MŠ. 

 

 

5. Sankce 

 

 Nezaplacení stravného za 2 měsíce je důvodem k ukončení docházky do Mateřské 

školy. Podmínkou ukončení je písemné upozornění rodičů. Dlužná částka je vymáhána 

prostřednictvím splátkového kalendáře, v případě nespolupráce se zákonnými zástupci může 

být vymáhána soudní cestou. 

  

 

 

 

 

  

V Praze 1.7.2022                               ……………………………………….. 

     Mgr. Jitka Enderst Moravcová 

  


